com base em índice oficial, observada a Cláusula Dezesseis do contrato.

DO VALOR
CLÁUSULA TERCEIRA – O valor total estimado do contrato para cobrir as despesas
relativas à prorrogação da vigência, no período de 15/06/2022 a 14/06/2023, mantêm-se
e m R$ 115.600,66 (cento e quinze mil, seiscentos reais e sessenta e seis centavos),
mensal, e R$ 1.387.207,92 (um milhão trezentos e oitenta e sete mil duzentos e sete
reais e noventa e dois centavos), global.

DA DESPESA
CLÁUSULA QUARTA –  As despesas com este Termo Aditivo, no corrente exercício, estão
alocadas à dotação orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, consignada
à CONTRATANTE, na respectiva Lei Orçamentária Anual, Natureza de Despesa 3.3.90.37